
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL 

 

PORTARIA DE PESSOAL CTE/PROGRAD/UFSM N. 01/2021 

 

 O COORDENADOR DA COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL da 

Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e da competência 

delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, por meio da Portaria de Pessoal UFSM N. 

401/2021, resolve: 

1. REVOGAR a Portaria 001/2018 - NTE/GR/UFSM. 

2. DESIGNAR os seguintes membros para composição da Comissão de Avaliação 

Setorial da Coordenadoria de Tecnologia Educacional da UFSM, referente à 

competência 2021-2023: 

- Profa. Aline Ferrão Custodio Passini (docente – Siape 2023724) 

-  Profa. Amanda da Silva Oliveira (docente – siape 3085476) 

-  Patrícia Nunes Pezzini – (pedagoga – siape 2550194) 

- Alcir Luciany Lopes Martins (téc. em assuntos educacionais –

siape 1829592) 

- Camila Marchesan Cargnelutti – (discente – matrícula 202021458) 

- Evandro Alcir Meyer - (discente – matrícula 2019520191) 

3. DESIGNAR Alcir Luciany Lopes Martins como coordenador da CSA/CTE.  

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até abril 

de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

Santa Maria, 30 de abril de 2021. 
 

 
 

Paulo Roberto Colusso 
Coordenador da 

Coordenadoria de Tecnologia Educacional 
Portaria de Pessoal UFSM N. 401/2021 



Minuta de portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Minuta de portaria CSA 2021-2023.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.038292/2021-39
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

PAULO ROBERTO COLUSSO (PROFESSOR ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO)

01.08.11.00.0.0 - COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL - CTE-PROGRAD

18/05/2021 08:34:04

Código Verificador: 647656

Código CRC: 6a43edcd

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=647656&crc=6a43edcd
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=647656&crc=6a43edcd
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=647656&crc=6a43edcd

